
ОДЕСЬКА  ОБЛАСНА  ДЕРЖАВНА  АДМІНІСТРАЦІЯ  

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ 
 

Н  А  К  А  З 
 

8 січня 2013 р.                             м. Одеса                     № 08/ОД 

 

Про затвердження плану заходів   

з проведення у 2013 році  

Року дитячої творчості 

 

 

 На виконання Указу Президента України від 28.12.2012                                  

№  756/2012 «Про  проведення у 2013 році в Україні Року дитячої творчості», 

з метою сприяння забезпеченню освітньо-культурних потреб дітей, створення 

умов для їх творчого, інтелектуального, духовного та фізичного розвитку, 

виявлення і підтримки талановитих та обдарованих дітей, організації 

змістовного дозвілля, вдосконалення виховної роботи та розбудови системи 

позашкільної освіти 

 

 

Н А К А З У Ю : 

 

 

1. Затвердити план заходів щодо проведення у 2013 році Року 

дитячої творчості (додається). 

2. Управлінню освіти та науки Одеської міської ради, управлінням, 

відділам освіти райдержадміністрацій та міських рад, Одеському обласному 

інституту удосконалення вчителів (Кавалєров В.А), Одеському обласному 

гуманітарному центру позашкільної освіти та виховання (Довгий В.В.), 

Одеській обласній спеціалізованій дитячо-юнацькій спортивній школі 

олімпійського резерву   (Бондарев М.К.), методичному центру художньо-

естетичного виховання дітей та учнівської молоді (Бігунович В.А.),  

навчально-методичному центру професійно-технічної освіти в Одеській 

області (Корчевський О.Е.), керівникам закладів професійно-технічної освіти,  

директорам закладів обласного підпорядкування   забезпечити виконання 

зазначених заходів та інформувати відділ загальної середньої, позашкільної 

освіти та виховання управління освіти і науки облдержадміністрації  

щокварталу до 30 числа   протягом  2013 року. 

3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника 

начальника управління  Малік М.В. 

 

Начальник управління                                                           Т.О.Лазарєва 

 



 

Додаток до наказу   

управління освіти і науки  

облдержадміністрації  

від  08.01.2013 №  08/ОД  

 
 

ПЛАН  

заходів з проведення у 2013 році  Року дитячої творчості 
 

1. Забезпечити збереження та розвиток мережі позашкільних навчальних 

закладів, створення мережі гуртків, груп та інших творчих об’єднань у 

загальноосвітніх,  позашкільних навчальних закладах з метою максимального 

залучення дітей та учнівської молоді  до гурткової роботи.  

протягом року                                            управління освіти та науки Одеської 

міської ради, відділи (управління) 

освіти райдержадміністрацій,   

виконавчих  комітетів рад  міст  

обласного  значення 

2. Забезпечити: 

- виділення окремих приміщень для центру  дитячої та юнацької 

творчості, станції юних техніків, станції юних натуралістів Балтського 

району; будівництво спортивно-оздоровчого комплексу;  

Протягом року                                            відділ освіти Балтської 

райдержадміністрації    

- виділення окремих приміщень для ДЮСШ та будинку дитячої творчості 

м. Теплодар; 

протягом року                                            відділ освіти   виконавчого  комітету 

м. Теплодар 

- будівництво приміщення для ДЮСШ Ананьївського району; 

протягом року                                            відділ освіти Ананьївської 

райдержадміністрації 

  -   будівництво спортивного комплексу,  реконструкцію центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді  та  центру дитячо-юнацької 

творчості Арцизького району 

протягом року                                            відділ освіти Арцизької 

райдержадміністрації    

- реконструкцію та капітальний ремонт будівель Одеського обласного 

гуманітарного центру позашкільної освіти та виховання, Суворовської 

ДЮСШ  Ізмаїльського району, ДЮСШ   Красноокнянського та  Біляївського 

районів, будинку дитячо-юнацької творчості Миколаївського району; 

протягом року                                            управління освіти і науки 

облдержадміністрації, відділи освіти 

Ізмаїльської, Красноокнянської, 

Миколаївської райдержадміністрацій, 



управління освіти Біляївської 

райдержадміністрації     

- модернізацію навчальної, матеріально-технічної бази позашкільних 

навчальних закладів, оснащення сучасним обладнанням; 

протягом року                                            управління освіти та науки Одеської 

міської ради, відділи (управління)  

освіти райдержадміністрацій,   

виконавчих  комітетів рад  міст  

обласного  значення 

- оснащення позашкільних навчальних закладів універсальними навчальними 

комп’ютерними комплексами,  підключення їх до мережі Інтернет; 

протягом року                                            управління освіти та науки Одеської 

міської ради, відділи (управління)  

освіти райдержадміністрацій,   

виконавчих  комітетів рад  міст  

обласного  значення 

- організацію оздоровчих таборів, профільних змін для обдарованих дітей та 

молоді під час літніх у канікул; 

протягом року                                            управління освіти та науки Одеської 

міської ради, відділи (управління)  

освіти райдержадміністрацій,   

виконавчих  комітетів рад  міст  

обласного  значення 

3. Вжити заходів щодо  виплати стипендій голів райдержадміністрацій, 

міських голів  учням – переможцям конкурсів, змагань, фестивалів.  

протягом року                                            управління освіти та науки Одеської 

міської ради, відділи (управління)  

освіти райдержадміністрацій,   

виконавчих  комітетів рад  міст  

обласного  значення 

4. Сприяти: 

-  участі обдарованої молоді у міжнародних програмах, науково-практичних 

конференціях, змаганнях і конкурсах; 

протягом року                                            управління освіти і науки 

облдержадміністрації, управління 

освіти та науки Одеської міської ради, 

відділи (управління)  освіти 

райдержадміністрацій,   виконавчих  

комітетів рад  міст  обласного  

значення 

- участі учнів професійно-технічних навчальних закладів у всеукраїнському 

огляді-звіті переможців регіональних фестивалів технічної творчості; 

квітень - травень управління освіти і науки 

облдержадміністрації, методичний 

центр художньо-естетичного 



виховання дітей та учнівської молоді 

 

- участі талановитих дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування  у всеукраїнському фестивалі «Щасливі долоні»; 

червень - липень управління освіти і науки 

облдержадміністрації, управління 

освіти та науки Одеської міської ради, 

відділи (управління)  освіти 

райдержадміністрацій,   виконавчих  

комітетів рад  міст  обласного  

значення, директори навчально-

виховних закладів інтернатного типу 

обласного підпорядкування 

- участі дітей у всеукраїнському фестивалі дитячої творчості «Сузір’я 

талановитих дошкільнят»; 

 вересень управління освіти і науки 

облдержадміністрації, управління 

освіти та науки Одеської міської ради, 

відділи (управління)  освіти 

райдержадміністрацій,   виконавчих  

комітетів рад  міст  обласного  

значення  

- участі дітей у IV всеукраїнській науково-технічній виставці молодіжних 

інновацій та творчих проектів «Майбутнє України» 

 листопад управління освіти і науки 

облдержадміністрації, Одеський 

обласний гуманітарний центр 

позашкільної освіти та виховання, 

Одеський обласний інститут 

удосконалення вчителів 

 

5. Провести: 

-  обласний конкурс методичних розробок вчителів, психологів, педагогів 

позашкільних навчальних закладів, спрямованих на виявлення та розвиток 

обдарованих дітей і молоді; 

протягом року                                            управління освіти і науки 

облдержадміністрації, Одеський 

обласний гуманітарний центр 

позашкільної освіти та виховання, 

Одеський обласний інститут 

удосконалення вчителів   

- обласний етап Всеукраїнського конкурсу майстерності педагогічних 

працівників позашкільних навчальних закладів «Джерело творчості» у 

номінації «Керівник гуртка – 2013»; 

лютий  управління освіти і науки 



облдержадміністрації, Одеський 

обласний гуманітарний центр 

позашкільної освіти та виховання, 

Одеський обласний інститут 

удосконалення вчителів 

- обласний екологічний чемпіонат «Що, де, коли?»;     

лютий  Одеський обласний гуманітарний 

центр позашкільної освіти та 

виховання, управління освіти та науки 

Одеської міської ради, відділи 

(управління) освіти 

райдержадміністрацій,   виконавчих  

комітетів рад  міст  обласного  

значення 

- Чемпіонат Одеської області з легкоатлетичних естафет пам’яті 

О.І.Марінеско;    

 березень Одеська обласна спеціалізована 

дитячо-юнацька спортивна школа 

олімпійського резерву, управління 

освіти та науки Одеської міської ради, 

відділи (управління)  освіти 

райдержадміністрацій,   виконавчих  

комітетів рад  міст  обласного  

значення 

- обласний зліт юних техніків:  конкурс радіоконструкторів;  конкурс юних 

дизайнерів;  конкурс фотолюбителів; конкурс молодших школярів з 

початкового технічного моделювання;                                 

 березень Одеський обласний гуманітарний 

центр позашкільної освіти та 

виховання, управління освіти та науки 

Одеської міської ради, відділи 

(управління)   освіти 

райдержадміністрацій,   виконавчих  

комітетів рад  міст  обласного  

значення 

- фінал гри «Клубу кмітливих та винахідливих» серед команд Одеської 

області; 

 травень управління освіти і науки 

облдержадміністрації, методичний 

центр художньо-естетичного 

виховання дітей та учнівської молоді  

- обласну виставку-конкурс науково-технічної та декоративно-прикладної 

творчості, початкового технічного моделювання учнівської молоді «Наш 

пошук і творчість – тобі, Україно!»; 

травень Одеський обласний гуманітарний 



центр позашкільної освіти та 

виховання, управління освіти та науки 

Одеської міської ради, відділи 

(управління)   освіти 

райдержадміністрацій,   виконавчих  

комітетів рад  міст  обласного  

значення 

- обласну спартакіаду з міні-футболу серед вихованців спеціальних 

загальноосвітніх шкіл-інтернатів; 

травень управління освіти і науки 

облдержадміністрації  

- обласну виставку декоративно-прикладного та образотворчого мистецтва у 

рамках всеукраїнського фестивалю-конкурсу «Чисті роси»; 

 червень - серпень управління освіти і науки 

облдержадміністрації, методичний 

центр художньо-естетичного 

виховання дітей та учнівської молоді,  

управління освіти та науки Одеської 

міської ради, відділи (управління)  

освіти райдержадміністрацій,   

виконавчих  комітетів рад  міст  

обласного  значення 

- спартакіаду Одеської області серед учнів загальноосвітніх навчальних 

закладів «Старти надій»; 

червень Одеська обласна спеціалізована 

дитячо-юнацька спортивна школа 

олімпійського резерву, управління 

освіти та науки Одеської міської ради, 

відділи (управління)   освіти 

райдержадміністрацій,   виконавчих  

комітетів рад  міст  обласного  

значення 

- гала-концерт творчих колективів професійно-технічних навчальних закладів 

на виставці – презентації досягнень «Наш пошук і творчість – тобі, Україно!»; 

 вересень  управління освіти і науки 

облдержадміністрації, методичний 

центр художньо-естетичного 

виховання дітей та учнівської молоді, 

навчально-методичний центр 

професійно-технічної освіти в 

Одеській області 

- обласні змагання з картингу, Турнір пам’яті  «Кубок Шахматова Ф.В» 

(шосейно-кільцеві перегони); 

жовтень  Одеський обласний гуманітарний 

центр позашкільної освіти та 



виховання, управління освіти та науки 

Одеської міської ради, відділи 

(управління)   освіти 

райдержадміністрацій,   виконавчих  

комітетів рад  міст  обласного  

значення 

- гала-концерт лауреатів обласного фестивалю-конкурсу «Чисті роси»; 

 жовтень  управління освіти і науки 

облдержадміністрації, методичний 

центр художньо-естетичного 

виховання дітей та учнівської молоді,  

управління освіти та науки Одеської 

міської ради, відділи (управління)   

освіти райдержадміністрацій,   

виконавчих  комітетів рад  міст  

обласного  значення 

- обласну виставку досягнень юних натуралістів «Щедрість рідної землі»; 

жовтень  Одеський обласний гуманітарний 

центр позашкільної освіти та 

виховання, управління освіти та науки 

Одеської міської ради, відділи 

(управління)   освіти 

райдержадміністрацій,   виконавчих  

комітетів рад  міст  обласного  

значення 

- обласний дитячий туристський фестиваль  «Осінній марафон»; 

листопад  Одеський обласний гуманітарний 

центр позашкільної освіти та 

виховання, управління освіти та науки 

Одеської міської ради, відділи 

(управління)   освіти 

райдержадміністрацій,   виконавчих  

комітетів рад  міст  обласного  

значення 

- обласний конкурс екологічних колективів агітбригад; 

 листопад Одеський обласний гуманітарний 

центр позашкільної освіти та 

виховання, управління освіти та науки 

Одеської міської ради, відділи 

(управління)   освіти 

райдержадміністрацій,   виконавчих  

комітетів рад  міст  обласного  

значення 

 

Заступник начальника управління                                   М.В.Малік  


